
24 de Fevereiro de 2018 – XXVIII – Nº
036 – Jaboatão dos Guararapes
24 de fevereiro de 2018

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA
SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 088/2016 – SEDEMS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
070/2016, PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2016.  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS, SEM COMBUSTÍVEL, INCLUINDO MOTORISTAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CASA DE ACOLHIDA – ESTAÇÃO FELIZ NO MUNICÍPIO DE JABOATÃO DOS
GUARARAPES (LOTES 01 E 02). CONTRATADO: OTONIEL BARBOZA & CIA LTDA. CNPJ/MF Nº
03.718.286/0001-33. VALOR RENOVADO: R$ 170.898,00 (CENTO E SETENTA MIL, OITOCENTOS E
NOVENTA E OITO REAIS). PRAZO RENOVADO: 12 (DOZE) MESES. VIGÊNCIA: 09/11/2017 A
09/11/2018.

JABOATÃO DOS GUARARAPES, 08/11/2017.

ANA CARLA LAPA
SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO EM EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 001/2018 – SME. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2018 – SME. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 104/2017. PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2017. FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES
PRONTAS  (PREPARO,  COCÇÃO,  TRANSPORTE,  DISTRIBUIÇÃO  E  HIGIENIZAÇÃO),  BEM  COMO
DISPONIBILIZAÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS,  UTENSÍLIOS,  MATÉRIA  PRIMA,  MÃO  DE  OBRA
ESPECIALIZADA, QUADRO TÉCNICO, TRANSPORTE ESPECÍFICO, HIGIENIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
DE  UTENSÍLIOS,  PARA  ATENDER  A  ESCOLA  MUNICIPAL,  ESCOLAS  DE  TEMPO  INTEGRAL  E
PROGRAMAS ESPECIAS DAS REGIONAIS 01, 02, 03, 04, 05, 06 E 07, BEM COMO OUTROS
PROGRAMAS E UNIDADES QUE VENHAM A SER IMPLANTADOS PARA ATENDER O PROGRAMA DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE JABOATÃO
DOS GUARARAPES (LOTES 01, 02 E 03). CONTRATADA: MCP REFEIÇÕES LTDA-ME. CNPJ/MF Nº
06.088.039/0003-50. VALOR TOTAL: R$ 61.013.006,00 (SESSENTA E UM MILHÕES, TREZE MIL
E  SEIS  REAIS).  PRAZO  DE  VIGÊNCIA:  12  (DOZE)  MESES.  VIGÊNCIA:  02/01/2018  A
02/01/2019.

JABOATÃO DOS GUARARAPES, 02/01/2018

IVANEIDE DE FARIAS DANTAS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SUSTENTABILIDADE
SECRETARIA EXECUTIVA DE TURISMO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO

https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2018/02/24/24-de-fevereiro-de-2018-xxviii-no-036-jaboatao-dos-guararapes/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2018/02/24/24-de-fevereiro-de-2018-xxviii-no-036-jaboatao-dos-guararapes/


CONTRATO Nº 003/2018 – SDES. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 273.2017. INEXIBILIDADE
205/2017. CPL2. CONTRATAÇÃO DIRETA POR MEIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DE
ARTISTA PARA O EVENTO DIA DE AÇÃO DE GRAÇAS. CONTRATADO: ANTONIO LÁZARO SILVA & CIA
LTDA-ME. CNPJ Nº 09.336.990/0001-08. VALOR: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS. VIGÊNCIA: 02/01/2018 A 01/03/2018. GESTOR DO
CONTRATO: PEDRO HENRIQUE ARAÚJO DE CARVALHO – GERENTE DE TURISMO – MAT. 59.277-0.

JABOATÃO DOS GUARARAPES 02/01/2018.

ANDRÉ TRAJANO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE TURISMO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º  TERMO  ADITIVO  DO  CONTRATO  Nº  028/2016  –  SESA.  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N.º
062/2015. PREGÃO ELETRÔNICO N° 040/2015.  FORNECIMENTO DE MATERIAL DE DIVULGAÇÃO
(CAMISAS, BONÉS, FAIXAS E BANNER) DESTINADO ÀS AÇÕES E SERVIÇOS DA SECRETARIA
EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE DE JABAOTÃO DOS GUARARAPES. CONTRATADO: MJS INDÚSTRIA
DE CONFECÇÕES LTDA-EPP. CNPJ/MF Nº 04.034.176/0001-15. VALOR: R$ 26.760,00 (VINTE E
SEIS MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 165 (CENTO E SESSENTA E
CINCO) DIAS. VIGÊNCIA: 01/01/2017 A 14/06/2017.

JABOATÃO DOS GUARARAPES, 02/01/2017

ALBERTO LUIZ ALVES DE LIMA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO EM EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 007/2018 – SME. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2018 – SME. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 235/2017, PREGÃO ELETRÔNICO N° 206/2017. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  CONTÍNUOS  DE  LIMPEZA,  CONSERVAÇÃO,
HIGIENIZAÇÃO  E  DESINFECÇÃO  DIÁRIA  EM  ÁREAS  INTERNAS  E  EXTERNAS  DOS  PRÉDIOS
ESCOLARES,  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DO  MUNICÍPIO  DE  JABOATÃO  DOS
GUARARAPES. CONTRATADO: RM TERCEIRIZAÇÃO LTDA. CNPJ/MF Nº 05.465.222/0001-01. VALOR:
R$  9.899.953,92  (NOVE  MILHÕES,  OITOCENTOS  E  NOVENTA  E  NOVE  MIL,  NOVECENTOS  E
CINQUENTA E TRÊS REAIS, E NOVENTA E DOIS CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE)
MESES. VIGÊNCIA: 24/01/2018 A 24/01/2019. GESTOR DO CONTRATO: GILDIVAN MARANHÃO –
CHEFE DE NÚCLEO DA GERÊNCIA ADMINISTRATIVA E LOGÍSTICA – MAT. 5.925-74.

JABOATÃO DOS GUARARAPES, 24/01/2018.

IVANEIDE DE FARIAS DANTAS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO EM EDUCAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATO Nº 002/2018 – SME. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2018 – SME. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 235/2017, PREGÃO PRESENCIAL N° 206/2017.  REGISTRO DE PREÇOS, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS
DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DIÁRIA EM ÁREAS INTERNAS E
EXTERNAS DOS PRÉDIOS ESCOLARES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DO



JABOATÃO  DOS  GUARARAPES.  CONTRATADO:  RM  TERCEIRIZAÇÃO  LTDA.  CNPJ/MF  Nº
05.465.222/0001-01. VALOR TOTAL: R$ 9.899.953,92. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE)
MESES. VIGÊNCIA: 24/01/2018 A 24/01/2019. GESTOR DO CONTRATO: GILDIVAN MARANHÃO –
CHEFE DE NÚCLEO DA GERÊNCIA ADMINISTRATIVA E LOGÍSTICA – MAT. 5.925-74.

POSTO QUANTITATIVO (1)
PREÇO MÉDIO
UNITÁRIO MENSAL
DE REFERÊNCIA

PREÇO MÉDIO
UNITÁRIO ANUAL
(2)  R$

VALOR GLOBAL
(3)=(1) X
(2) R$

Auxiliar de Serviços
Gerais – Posto 44
horas semanais, com
30% de materiais e
equipamentos

270 2.952,90 35.434,80 9.567.396,00

Supervisor
Encarregado -Posto
44 horas semanais

09 3.079,24 36.950,88 332.557,92

PREÇO GLOBAL PARA 12 (DOZE) MESES R$
9.899.953,92

JABOATÃO DOS GUARARAPES, 24/01/2018

IVANEIDE DE FARIAS DANTAS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO DO PATRIMÔNIO E MANUTENÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 004/2018 – SEPLAG. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 136/2017. ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS 034/2017. PROCESSO 036/2017. PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2017. CPL2.
CONTRATAÇÃO  DOS  SERVIÇOS  DE  LIMPEZA  E  CONSERVAÇÃO  PREDIAL  E  FISCALIZAÇÃO  (COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL) VISANDO AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DOS ÓRGÃOS/ENTIDADES,
CONFORME  CONDIÇÕES,  ESPECIFICAÇÕES  E  QUANTIDADES.  CONTRATADA:  TOPSERVICE
TERCEIRIZAÇÃO EIRELI. CNPJ Nº 09.281.162/0001-10. VALOR TOTAL: R$ 2.089.866,96 (DOIS
MILHÕES, OITENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS
CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12(DOZE) MESES. VIGÊNCIA: 26/01/2018 A 26/01/2019.
GESTOR DO CONTRATO: DANIELLE GUEIROS – SUPERINTENDENTE – MAT. 59.183-5.

JABOATÃO DOS GUARARAPES, 26/01/2018

RODRIGO ANTONIO AMORIM SILVA BOTELHO
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO DO PATRIMÔNIO E MANUTENÇÃO


